M

53 Cha-

LIB. I. CAPVT VIII.

78. Characteres Paracelsi aduersus varia morborum genera.
 53. Romanorum consuetudo impia.
 55. An precatio sine fide sit utilis.
 56. An res Magicæ vires fortiantur ex syderibus.
 57. Sol & Luna, quomodo & in quibus rebus operentur.
 58. An Magicæ figuræ ex cœli figura suas recipient vires.
 59. Diabolus gaudet Astrologicus syderum observationibus.
 60. An intelligentiæ communicent suas vires rebus Magicis.
 61. Intelligentiæ substantiales præter Angelos & homines nullæ.
 62. Cur orbes circumvoluantur.
 63. Intelligentias cur fixerit Aristoteles.
 64. Imaginationis vis.
 65. Imaginatio in homine est instar solis in cœlo Paracelso.
 66. Archesius per imaginationem eruditus effectus.
 67. Pestis per imaginationem excitatur.
 68. Fides quid?
 69. Fides fortis imaginatio Paracelso.
 70. Imaginationi diuinas tribuere vires, impium est.
 71. Imaginatio quid?
 72. Imaginationis effectus.
 73. Diabolus semper in commutationibus lucrum querit.
 74. Si Magnus sortem aliò non transfert, de vita periclitatur.
 75. Historia de curatore morborum hyperphyticorum.
 76. Historia quæ accidit Tholosæ.
 77. Tutiissimum remedium est ad spiritus sancti Alexipharmacum configere.
 78. Tutela Dei nos committere debemus.

79. His-

79 *Historia de Venefica quæ Rostochij combusta est.*80 *Psalmus 91. à Buchanano carmine redditus.*

Vratores morborum Præstigiosi sunt, 1
 qui ad quoscunque hominum vel bestiarum mor-
 bos curandos diuinæ scripturæ vocibus, vel conce-
 ptis verbis & collo suspensi vtuntur. Possunt 2
 enim Magi & Veneficæ, eadem opera & arte Dia-
 boli, qua morbum hyperphysicum intulerunt, eundem quo-
 que auferre & sanare. Exactius quippe Diaboli herbarum di- 3
 scrimina, vires, in medicando usum, applicâdi rationem & mo-
 dum norunt, certius abditas, penitusque abstrusas ægritudinū
 causas introspectiunt, quam hominum quisque. Antiquissima 4
 quoque & Diabolica est consuetudo, remedium ex Magicis qui-
 busdam carminibus, & ritibus petere: nam & Homerus sanguinem
 ex femore Vlyssis profluentem carmine inhibitum scribit.
 Theophrastus Ischiaticos dolores carmine sanari, & Cato luxa-
 tis membris carmine mederi prodidit, & qualia suffragia ope-
 ris rusticis, frugib[us]que sint adhibenda, conceptis verbis & riti-
 bus descripsit. Curatio porro, morborum hyperphysicorum, 5
 arti medicæ minimè propria est: sed ut cause hyperphysicæ sunt,
 ita hyperphysicam quoque curandi rationem requirunt. Ut 6
 enim ædificia & alia corpora fulgure incensa, aqua infusa restin-
 gui non possunt, imò vero magis ascenduntur: ita morbi Ma-
 gici remedij Physicis exacerbantur potius, quam tolluntur.
 Constituuntur autem à quibusdam tria genera curandi mor- 7
 bos hyperphysicos, Diuinum, Diabolicum & Superstitiosum,
 quorum prius licitum est, & bonum, reliqua duo vetita & ma-
 lia. Diuinum genus in pijs, & Deum timentibus duntaxat lo- 8
 cum habet, nimirum si quis immotæ regulæ & promissioni di-
 uinæ fidem certissimam habeat, nec Satanam ipsum, nec in-
 strumenta eius Magos & Veneficas sine Dei permissione, posse